



Nr sprawy: DZP.242.333.2026

Wrocław, dnia 20-07-2026 r.

Dotyczy: Dostawa sprzętu specjalistycznego dla Kliniki Chirurgii, Urologii i Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej – sprzęt specjalistyczny

Zamawiający informuje, że wpłynęły do niego następujące pytania od Wykonawców:

Pytanie 1

Zamawiający w § 8 ust. 2 Projektu umowy przewidział karę umowną za zwłokę w wykonaniu umowy w wysokości 5% wartości niezrealizowanego/zareklamowanego asortymentu za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

W ocenie Wykonawcy stawka ta jest nadmiernie wygórowana i nieproporcjonalna do wartości potencjalnych szkód, jakie Zamawiający mógłby ponieść w związku z opóźnieniem w realizacji przedmiotu umowy. Naliczanie kary w wysokości 5% dziennie oznacza, że już po 20 dniach zwłoki jej łączna wartość osiągnęłaby pełną wartość asortymentu będącego w zwłoce, co jest sprzeczne z zasadą proporcjonalności wyrażoną w art. 433 pkt 1) ustawy Pzp, zgodnie z którym projekt umowy nie może przewidywać kar umownych nieproporcjonalnych do przedmiotu zamówienia.

W praktyce rynkowej standardem stosowanym przez wielu zamawiających jest stawka na poziomie 0,1–0,5% za każdy dzień zwłoki.

Wnosimy o zmianę § 8 ust. 2 Projektu umowy poprzez obniżenie kary umownej za zwłokę w wykonaniu umowy z 5% do 0,5% .

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 2

Czy ze względu na fakt, że przedmiotem zamówienia nie są leki ratujące życie a produkty, których zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



terminu dostawy do 10 dni od złożenia zamówienia?

Odpowiedź :

Zgodnie z OPZ

Pytanie 3

Czy Zamawiający §2 w celu realizacji podpisanej umowy uwzględni w umowie i dopuści kanał komunikacji między Zamawiającym, a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez

Wykonawcę, służącej w szczególności do: składania zamówień, przesyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych? Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy.

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 4

§2 ust. 4 - Czy Zamawiający dopuści, aby ulotki informacyjne (tzw. instrukcje stosowania) Zamawiający pobrał w wersji elektronicznej ze strony internetowej Wykonawcy?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody. Prosimy o dostarczenie katalogów/ ulotek wraz ze złożoną ofertą cenową. Zgodnie z OPZ

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu określonego w §2 ust. 6 lub odstąpienie od wymogu załączenia oświadczenia do każdej dostawy? Asortyment ujęty w zadaniu nie wymaga transportu w specjalistycznych, monitorowanych warunkach, stąd też wnosimy o usunięcie ww. zapisu/wymogu.

Odpowiedź :

Dopuszczamy jednorazowe oświadczenie, że dostawy zostaną zrealizowane w warunkach transportowych wymaganych przez producenta.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dookreśli w §6, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną



Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź :

Zgodnie z zapisami umowy

Pytanie 7

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8:

a. ust. 1 z 20% na 10% niezrealizowanej części umowy,

b. ust. 2 z 5% na 0,5%?

Odpowiedź :

Zamawiający nie wyraża zgody

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego
im. Jana Mikulicza – Radeckiego
we Wrocławiu

Magda Jellin
Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Zakupów

Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną